

ESCLARECIMENTO 02

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2016

OBJETO: Locação de 05(cinco) veículos automotores para uso na execução, acompanhamento e fiscalização, de projetos, serviços e obras, contratos e convênios, sob gestão da 5ª Superintendência Regional da CODEVASF em Penedo – AL.

Questionamento da Empresa Via Locações e Eventos Ltda - EPP

Questionamento

No item 17.1, do Edital trata sobre o prazo de apresentação dos veículos, que será de 15 dias corridos, contados da data da assinatura do contrato, mas tendo em vista que os veículos deverão ser novos, 0 (zero) km, o contratado poderá apresentar veículos que já tenha no pátio, sendo os mesmos em perfeita condição de uso, para que seja dado um prazo para aquisição dos mesmos, nas condições exigidas no Edital? E sendo possível, qual o prazo para apresentação dos novos?

Esclarecimento

Deverá ser mantida as condições do Edital.


JOSELÂNDIA RODRIGUES BEZERRA CORDEIRO
Pregoeira – Determinação 023/16 - 5ª SR